
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

30.01.2025.                                                                                                   № 16 

 

О проведении месячника гражданской обороны  

 

В соответствии с Распоряжением Комитета образования администрации 

Бокситогрского муниципального района Ленинградской области от 17.01.2025 г. №19, 

планом проведения месячника гражданской обороны на территории Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области, в целях усиления мер безопасности и 

антитеррористической защищенности, недопущения осуществления диверсий и 

террористических актов на объектах (территориях) образовательных организаций 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести месячник гражданской обороны в период с 03.02.2025 г. по 28.02.2025 г. 

2.Утвердить план мероприятий подготовки и проведения месячника гражданской 

обороны (см. Приложение). 

3.Разместить на сайте школы настоящий приказ и план мероприятий в рамках 

месячника гражданской обороны. 

Ответственный: Говорова Е.В., администратор сайта. 

4.Вихрову А.А., Егоровой Ю.Ю., ведущим специалистам по охране труда и 

безопасности, Кузнецовой О.Р., заместителю директора по воспитательной работе в план 

мероприятий включить: 

4.1.Тренировки по эвакуации обучающихся и персонала из здания образовательной 

организации. 

4.2.Информирование обучающихся, персонала и родителей (законных 

представителей) по теме «Действие по сигналу гражданской обороны «Внимание всем» на 

официальном сайте школы, в группе в ВКонтакте и родительских чатах. 

4.3.Проведение открытых уроков по теме «Действие по сигналу гражданской обороны 

«Внимание всем». 

4.4.Организацию и проведение классных часов по гражданской обороне Российской 

Федерации. 

4.5.Объектовые тренировки по развертыванию «Пункта временного размещения 

граждан» (ПВР).  



5.Информацию о выполнении мероприятий в рамках месячника по ГО за подписью 

руководителя образовательной организации направить в Комитет образования 

администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области не 

позднее 3 марта 2025 года. 

6.Возложить ответственность за выполнение приказа на Вихрова А.А., ведущего 

специалиста по охране труда и безопасности, Кузнецову О.Р., заместителя директора по 

воспитательной работе 

7.Довести настоящий приказ до сведения педагогического состава школы, персонала, 

обучающихся и родителей (законных представителей). 

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T14:17:46+0500




